[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О внесении изменений в некоторые постановления администрации Красночетайского района

от  01 ноября  №554
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 февраля 2012 года №68 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» администрация Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Красночетайского района:

1) от 19 февраля 2009 г. № 59 «Об оценке расходных потребностей бюджета Красночетайского района на оплату труда работников органов местного самоуправления в Красночетайском районе, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями, внесенными постановлениями главы Красночетайского района Чувашской Республики от 5 марта 2009 г. № 97, от 8 декабря 2009 г. № 468, постановлениями администрации Красночетайского района от 7 сентября 2011 г. № 482, от 28 ноября 2011 г. № 675, от 13 апреля 2012 г. №178):

приложение № 1 «Размеры окладов и повышающих коэффициентов работников органов местного самоуправления в Красночетайском районе, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к постановлению администрации

Красночетайского района

От 19.02.2009 г. №59

Р А З М Е Р Ы

окладов и повышающих коэффициентов работников органов местного
самоуправления в Красночетайском районе Чувашской республики, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональные
квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	2701

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	2967

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

Примечание. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.»;

2) от 19 февраля 2009 г. № 63 «Об оплате труда работников муниципальных органов Красночетайского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красночетайского района от 8 декабря 2009 г. № 468, от 7 сентября 2011 г. № 482,  от 28 ноября 2011 г. № 675, от 13 апреля 2012 г. №178):

в Условиях оплаты труда работников муниципальных органов Красночетайского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

в пункте 2.2 раздела II «Размеры окладов и повышающих коэффициентов к окладам»: таблицу изложить следующей редакции:

	«Профессиональные
квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	2701

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	2967

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании «Вестник Красночетайского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.
Глава администрации района
А.В.Башкиров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского района от 16.08.2011 года № 408 «Об оценке расходных потребностей бюджета Красночетайского района на  оплату труда работников органов местного самоуправления в Красночетайском районе, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Красночетайском районе»

от  01 ноября  №555

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Красночетайского района «О регулировании бюджетных правоотношений в Красночетайском районе», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 438 от 15.10.2012 г. «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение «Размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления в Чувашской республике, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Чувашской Республике» изложить в следующей редакции:

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов работников органов местного самоуправления

в Красночетайском районе, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы в Красночетайском районе

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	в органе местного самоуправления муниципального района (городского округа)
	в органе местного самоуправления
поселения

	Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

	3468

	Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации зданий, заместитель начальника отдела административно-хозяй​ственного обеспечения и обслуживания

	3013

	Инженер

	2681

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор

	2347

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор

	2028
	2028

	Заведующий: экспедицией, хозяйством складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стено​графистка, машинистка I категории

	1884
	1884

	Машинистка II категории, секретарь-маши​нистка, экспедитор
	1753
	1753

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава администрации района
       А. В. Башкиров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О признании утратившим силу постановление администрации Красночетайского района от 07 июня 2012 года № 279 «О необходимости введения особого противопожарного режима на территории Акчикасинского, Пандиковского

и Хозанкинского сельских поселений Красночетайского

района в весенне-летний период 2012года»

от  08 ноября  №568

В связи с нормализацией погодных условий и истечением срока пожароопасного весенне-летнего периода администрация Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

1. Постановление администрации Красночетайского района от 07 июня 2012 года № 279 «О необходимости введения особого противопожарного режима на территории Акчикасинского, Пандиковского и Хозанкинского сельских поселений Красночетайского района в весенне-летний период 2012года» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

Глава администрации района

  А.В. Башкиров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
Об утверждении расписания выезда подразделений пожарной охраны для

тушения пожаров в Красночетайском районе и согласовании предложения в План привлечения сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров в Красночетайском районе

от  08 ноября  № 574
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказов МЧС России от 05.05.2008 г. № 240 «Об утверждении Порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ» (с изменениями, внесенными приказом МЧС России от 11.08.2011г. № 355), от 31.03.2011г. № 156 «Об утверждении порядка тушения пожаров подразделениями пожарной охраны», а также в целях организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красночетайского района администрация Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить расписание выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров в Красночетайском районе Чувашской Республики.

 2. Согласовать Предложения в план привлечения сил и средств пожарной охраны на тушение пожаров в Красночетайском районе.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ Романова В.Н.

 4. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

Глава администрации района

  А.В. Башкиров

	Периодическое печатное издание (ВЕСТНИК

Красночетайского района)

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@caр.ru
Номер сверстан в секторе информатизации  администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: А.Ейков

	Выходит на русском языке

   Красночетайского района

ВЕСТНИК

Периодическое печатное  издание

09 ноября 2012 года

№23